QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với các hộ gia đình,

cá nhân thuộc dự án Xây dựng Đường cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh -
Thủ Dầu Một - Chơn Thành đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành (đợt 09)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số
27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ
chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy
định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 71/2024/NĐ-CP ngày 27/6/2024 của Chính phủ quy
định về giá đất;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ
quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

Căn cứ Nghị định 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ phân
định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp, phân quyền, phân cấp trong
lĩnh vực đất đai; Quyết định số 2418/QĐ-BNNMT ngày 28/6/2025 của Bộ Nông
nghiệp và Môi trường về việc đính chính Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày
12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa
phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ sửa đổi,
bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Công văn số 2617/QHPTTNĐ-PPTTNĐ ngày 16/12/2024 của
Cục quy hoạch phát triển tài nguyên đất về việc hướng dẫn vướng mắc khi
thực hiện công tác giải phóng mặt bằng, thu hồi đất theo quy định của Luật
Đất đai năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 13/5/2024 của HĐND tỉnh
Bình Phước về Quyết định chủ trương đầu tư dự án xây dựng đường cao tốc
Thành phố Hồ Chí Minh - Thủ Dầu Một - Chơn Thành đoạn qua địa bàn tỉnh
Bình Phước;

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG CHƠN THÀNH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chơn Thành, ngày       tháng        năm 2025

2

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 31/10/2024 của HĐND tỉnh
Bình Phước về việc thông qua danh mục các trường hợp chuyển mục đích sử
dụng đất trồng lúa sang mục đích khác để thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh
Bình Phước năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 06/12/2024 của HĐND tỉnh
Bình Phước về việc Thông qua danh mục các trường hợp chuyển mục đích sử
dụng đất trồng lúa sang mục đích khác để thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh
Bình Phước năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 29/QĐ-UBND ngày 15/10/2024 của UBND tỉnh
Bình Phước về việc quy định hạn mức công nhận đất ở cho hộ gia đình, cá nhân
và hạn mức giao đất ở cho cá nhân trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 15/10/2024 của UBND tỉnh
Bình Phước về việc quy định điều kiện tách thửa, hợp thửa và diện tích và diện
tích tối thiểu được tách thửa đối với các loại đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 44/2024/QĐ-UBND ngày 29/11/2024 của UBND
tỉnh Bình Phước Quy định đơn giá bồi thường thiệt hại thực tế về nhà, nhà ở,
công trình xây dựng để làm căn cứ tính bồi thường khi nhà nước thu hồi đất trên
địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 52/2024/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của UBND tỉnh
Bình Phước về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định Bảng giá các loại
đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn từ năm 2020 đến năm 2024 ban hành
kèm theo Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 12/8/2020 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 54/2024/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND
tỉnh Bình Phước Ban hành quy chế phối hợp trong công tác đăng ký, cấp giấy
chứng nhận; Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và đấu giá quyền sử dụng đất trên
địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 02/2025/QĐ-UBND ngày 23/01/2025 của UBND
tỉnh Bình Phước về việc Ban hành Quy định đơn giá bồi thường, thiệt hại về cây
trồng, vật nuôi khi nhà nước thu hồi trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 của UBND
tỉnh Bình Phước về việc Ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư
khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 286/QĐ-UBND ngày 18/02/2025 của UBND tỉnh Bình
Phước về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của thị xã Chơn Thành;
Quyết định số 1448/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh Bình Phước về việc
phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của thị xã Chơn Thành;

Căn cứ Quyết định số 08/2025/QĐ-UBND ngày 10/02/2025 của UBND
tỉnh Đồng Nai quy định mức chi đảm bảo cho việc tổ chức thực hiện bồi thường,
hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 30/2025/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND
tỉnh Đồng Nai về việc ban hành quy chế phối hợp thực hiện chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn giữa Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Trung tâm Phát triển quỹ

3

đất chi nhánh/khu vực với cơ quan có chức năng quản lý đất đai, cơ quan tài
chính và cơ quan, đơn vị khác có liên quan trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Công văn số 569/UBND-KT ngày 10/02/2025 của UBND tỉnh
Bình Phước về việc khẩn trương thực hiện các nội dung liên quan đến 2 dự án
cao tốc trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Công văn số 1951/UBND-KTNS ngày 29/7/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư của 2 tỉnh Đồng Nai
(cũ) và Bình Phước (cũ) sau khi sáp nhập;

Căn cứ Công văn số 4053/UBND-KTNS ngày 27/8/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc áp dụng các quy định về đơn giá bồi thường thiệt hại nhà,
công trình xây dựng và giá bồi thường tài sản vật kiến trúc của 2 tỉnh Đồng
Nai (cũ) và Bình Phước (cũ);

Căn cứ Công văn số 958/SoNNMT-ĐĐ ngày 21/7/2025 của Sở Nông
nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Nai về việc áp dụng các Quy định về chính sách
bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của 02 tỉnh Đồng Nai (cũ) và Bình Phước (cũ);

Căn cứ Công văn số 3482/STNMT-CCQLĐĐ ngày 13/11/2024 của Sở Tài
Nguyên và Môi trường tỉnh Bình Phước về việc triển khai công tác bồi thường,
hỗ trợ, tái định cư các dự án đường cao tốc;

Căn cứ Công văn số 1910/SXD-QLXD ngày 20/6/2025 của Sở Xây dựng
tỉnh Bình Phước về việc công bố giá các loại vật liệu xây dựng chủ yếu trên địa
bàn tỉnh Bình Phước tháng 05/2025;

Căn cứ Báo cáo số 335/BC-CTK ngày 27/6/2025 của Cục thống kê tỉnh Bình
Phước về giá và chỉ số giá bán lẻ hàng hóa và dịch vụ tiêu dùng tháng 06 năm 2025;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 1349/TB-TU ngày 14/12/2023 của Thường
vụ Thị uỷ Chơn Thành thuận chủ trương bố trí quỹ đất tái định cư tại khu dân
cư Thành Tâm cho 02 dự án đường cao tốc đi qua địa bàn thị xã Chơn Thành;

Căn cứ Quyết định số 399/QĐ-UBND ngày 21/02/2025 của UBND thị xã
Chơn Thành về việc phê duyệt dự án tái định cư dự án xây dựng đường cao tốc
Thành phố Hồ Chí Minh - Thủ Dầu Một - Chơn Thành đoạn qua địa bàn tỉnh
Bình Phước và dự án xây dựng đường cao tốc phía tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk
Nông) - Chơn Thành - Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 1173/QĐ-UBND ngày 21/4/2025 của UBND thị xã
Chơn Thành về việc phê duyệt mức hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm
việc làm cho hộ gia đình, cá nhân trực tiếp sản xuất đất nông nghiệp thuộc dự
án Xây dựng đường cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Thủ Dầu Một - Chơn
Thành đoạn qua địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 627/QĐ-UBND ngày 20/8/2025 của UBND phường
Chơn Thành về việc phê duyệt một số chính sách hỗ trợ đối với dự án Xây dựng
đường cao tốc thành phố Hồ Chí Minh - Thủ Dầu Một - Chơn Thành đoạn qua
địa bàn phường Chơn Thành, tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Công văn số 1788/UBND-KTN ngày 30/12/2024 của UBND thị xã
Chơn Thành về việc thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và giải

4

phóng mặt bằng dự án Xây dựng đường cao tốc thành phố Hồ Chí Minh - Thủ
Dầu Một - Chơn Thành đoạn qua địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 129/TB-UBND ngày 07/02/2024 của Phó
Chủ tịch UBND thị xã Chơn Thành Lê Khắc Đồng tại cuộc họp nghe báo cáo
các nội dụng liên quan đến dự án đường cao tốc Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn
Thành (Bình Phước) và dự án đường cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Thủ
Dầu Một - Chơn Thành đoạn qua địa bàn thị xã Chơn Thành;

Căn cứ Thông báo số 14/TB-UBND ngày 07/02/2025 của UBND thị xã
Chơn Thành về Kết luận của Chủ tịch UBND thị xã Chơn Thành Hà Duy Đạt tại
Hội nghị về công tác giải phóng mặt bằng các dự án đường cao tốc và đường điện
cao áp đoạn qua địa bàn thị xã Chơn Thành;

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 11/02/2025 của UBND thị xã
Chơn Thành về việc bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và thu hồi đất dự án xây
dựng đường cao tốc thành phố Hồ Chí Minh – Thủ Dầu Một – Chơn Thành
đoạn qua địa bàn tỉnh Bình Phước;

Trên cơ sở Công văn số 414/P.NNMT ngày 25/4/2025 của Phòng Nông
nghiệp và Môi trường thị xã Chơn Thành (cũ) về việc thông báo kết quả xác
định giá đất cụ thể để làm cơ sở bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng thuộc
dự án Xây dựng đường cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Thủ Dầu Một - Chơn
Thành đoạn qua tỉnh Bình Phước; Công văn số 368/TTPTQĐ.CNCT ngày
26/9/2025 của Trung tâm Phát triển quỹ đất - Chi nhánh Chơn Thành về việc
thẩm định, trình UBND phường Chơn Thành phê duyệt phương án bồi thường,
hỗ trợ đối với các hộ gia đình, cá nhân thuộc dự án Xây dựng Đường cao tốc
Thành phố Hồ Chí Minh - Thủ Dầu Một - Chơn Thành;

Xét kiến nghị của Trưởng phòng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ
trình số 605/TTr-PKTHTĐT ngày 30/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất để thực hiện dự án Xây dựng Đường cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Thủ
Dầu Một - Chơn Thành đoạn qua địa bàn phường Chơn Thành (đợt 09), bao gồm:

1. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với dự án Xây dựng Đường
cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh - Thủ Dầu Một - Chơn Thành đoạn qua địa bàn
phường Chơn Thành theo quy định tại khoản 1 Điều 3 Nghị định số 88/NĐ-CP ngày
15/7/2024 của Chính phủ Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước
thu hồi đất (Có phương án kèm theo).

2. Bảng tổng hợp chi tiết bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với từng người có
đất thu hồi theo quy định tại khoản 2 Điều 3 Nghị định số 88/NĐ-CP ngày 15/7/2024
của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất

(Có Bảng tổng hợp chi tiết bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với từng người
có đất thu hồi kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ, trách nhiệm của các bên có liên quan:

5

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị có trách nhiệm phối hợp với Trung
tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Đồng Nai - Chi nhánh Chơn Thành, Chủ đầu tư (Ban
Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh) phổ biến, niêm yết công khai Quyết định
này tại trụ sở UBND phường và địa điểm sinh hoạt chung của khu dân cư nơi có
đất thu hồi.

2. Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Đồng Nai - Chi nhánh Chơn Thành có
trách nhiệm phối hợp với Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh) và
các cơ quan có liên quan chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ, tái định cư theo phương án
được phê duyệt trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

3. Văn phòng HĐND và UBND phường có trách nhiệm đăng tải Quyết định
này lên Trang thông tin điện tử của UBND phường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Ban Quản lý dự án

Đầu tư Xây dựng tỉnh, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Trung tâm Phát
triển quỹ đất - Chi nhánh Chơn Thành, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, các PCT.UBND phường;
- LĐVP, CV: KT;
- Cổng thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT, (CV. Nhân).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T08:43:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trịnh Văn Lịch<lichtv.chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T09:17:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Anh Tài<taina.chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T09:27:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T09:27:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T09:27:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T09:27:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHƠN THÀNH<chonthanh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!